
UCHWAŁA NR XLVI/373/2023 
RADY GMINY KWILCZ 

z dnia 28 marca 2023 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki nr 225 obręb Prusim, gmina 
Kwilcz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 503 ze zm.) w związku z uchwałą nr XXVIII/240/2021 
Rady Gminy Kwilcz z dnia 29 czerwca 2021 roku, Rada Gminy Kwilcz uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla działki nr 225 obręb Prusim, 
gmina Kwilcz zwany dalej „planem”, po stwierdzeniu, że nie narusza on ustaleń Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kwilcz. 

2. Granice obszaru objętego planem określa rysunek planu. 

3. Integralnymi częściami uchwały są: 

1) załącznik nr 1 – stanowiący część graficzną, zwaną dalej „rysunkiem planu”, opracowany w skali 1:1000; 

2) załącznik nr 2 – stanowiący rozstrzygnięcie Rady Gminy Kwilcz o sposobie rozpatrzenia uwag 
wniesionych do projektu planu; 

3) załącznik nr 3 – stanowiący rozstrzygnięcie Rady Gminy Kwilcz o sposobie realizacji zapisanych w planie, 
inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy, oraz zasadach ich 
finansowania, zgodnie z przepisami o finansach publicznych; 

4) załącznik nr 4 – zawierający zbiór danych przestrzennych. 

§ 2. Ilekroć w dalszych przepisach niniejszej uchwały jest mowa o: 

1) planie – należy przez to rozumieć plan, o którym mowa w § 1 niniejszej uchwały; 

2) uchwale – należy przez to rozumieć niniejszą uchwałę Rady Gminy Kwilcz, o ile z treści przepisu 
nie wynika inaczej; 

3) rysunku planu – należy przez to rozumieć załącznik nr 1 do niniejszej uchwały; 

4) terenie – należy przez to rozumieć obszar o określonym rodzaju przeznaczenia podstawowego, wyznaczony 
na rysunku planu liniami rozgraniczającymi; 

5) pasie ochronnym – należy przez to rozumieć pas terenu w granicach którego, ze względu na ochronę 
oznaczonych dóbr, wydobywanie kopalin nie może być prowadzone albo może być dozwolone tylko 
w sposób zapewniający ochronę tych dóbr, zgodnie z przepisami odrębnymi; 

6) przepisach odrębnych – należy przez to rozumieć przepisy ustaw z aktami wykonawczymi oraz 
ograniczenia w dysponowaniu terenem, wynikające z prawomocnych decyzji administracyjnych; 

7) przepisach szczególnych – należy przez to rozumieć obowiązujące normy. 

§ 3. 1. W zakresie przeznaczenia terenów oraz linii rozgraniczających tereny o różnym przeznaczeniu lub 
różnych zasadach zagospodarowania ustala się:  

1) teren eksploatacji złoża kruszywa naturalnego, oznaczony na rysunku planu symbolem PG, 

2) tereny pasów ochronnych, oznaczone na rysunku planu symbolami 1PO, 2PO. 

2. Następujące oznaczenia graficzne na rysunku planu są obowiązującymi ustaleniami planu: 

1) granica obszaru objętego planem; 

2) linie rozgraniczające tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach zagospodarowania; 

3) przeznaczenie terenów oznaczone symbolami graficznymi i liczbowo-literowymi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7D72195-AEFF-44F0-A4B8-4B6589FC740C. Uchwalony Strona 1



§ 4. W zakresie zasad ochrony i kształtowania ładu przestrzennego ustala się zachowanie zasad określonych 
w niniejszej uchwale, w szczególności ustaleń § 10. 

§ 5. W zakresie zasad ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego: 

1) zakazuje się: 

a) zanieczyszczania powierzchni ziemi oraz wód powierzchniowych, podziemnych i głównych zbiorników 
wód podziemnych, przez niewłaściwe gromadzenie odpadów i odprowadzanie ścieków, a także innych 
działań pogarszających stan środowiska; 

b) przekroczenia standardów jakości środowiska określonych przepisami odrębnymi, poza terenem do 
którego inwestor posiada tytuł prawny 

2) nakazuje się: 

a) wyposażenie terenu w miejsca i pojemniki do tymczasowego, selektywnego gromadzenia odpadów 
i dalsze zagospodarowanie odpadów, zgodnie z przepisami odrębnymi obowiązującym w tym zakresie; 

b) zabezpieczenie wyrobiska przed niekorzystnym użytkowaniem, w szczególności przed zaśmiecaniem 
i wylewaniem nieczystości; 

c) gromadzenie zdejmowanego nadkładu w granicach obszaru górniczego oraz nakaz jego użycia do 
rekultywacji terenu; 

3) dopuszcza się: 

a) wykorzystanie do celów rekultywacji mas ziemnych przywożonych spoza obszaru eksploatacji, zgodnie 
z przepisami odrębnymi. 

§ 6. W zakresie zasad kształtowania krajobrazu nie podejmuje się ustaleń. 

§ 7. W zakresie zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków, w tym krajobrazów kulturowych oraz 
dóbr kultury współczesnej nie podejmuje się ustaleń. 

§ 8. W zakresie wymagań wynikających z potrzeb kształtowania przestrzeni publicznych nie podejmuje się 
ustaleń. 

§ 9. Nie podejmuje się ustaleń w zakresie zasad kształtowania zabudowy oraz wskaźników 
zagospodarowania terenu, maksymalnej i minimalnej intensywność zabudowy jako wskaźnika powierzchni 
całkowitej zabudowy w odniesieniu do powierzchni działki budowlanej, minimalnego udział procentowego 
powierzchni biologicznie czynnej w odniesieniu do powierzchni działki budowlanej, maksymalnej wysokość 
zabudowy, minimalnej liczby miejsc do parkowania i sposób ich realizacji oraz linii zabudowy i gabarytów 
obiektów, z uwagi na przeznaczenie terenu na cele powierzchniowej eksploatacji kruszywa naturalnego. 

§ 10. W zakresie granic i sposobów zagospodarowania terenów lub obiektów podlegających ochronie, 
ustalonych na podstawie odrębnych przepisów, w tym terenów górniczych, a także narażonych na 
niebezpieczeństwo powodzi oraz zagrożonych osuwaniem się mas ziemnych: 

1) nakazuje się: 

a) ochronę granic terenów będących przedmiotem odrębnej własności, poprzez wyznaczenie pasów 
ochronnych 1PO, 2PO przy zachowaniu ustaleń §12; 

b) eksploatację złoża kruszywa naturalnego z terenu PG przy zachowaniu warunków koncesji, przepisów 
szczególnych i ustaleń niniejszej uchwały; 

c) prowadzenie eksploatacji przy zachowaniu warunków bezpieczeństwa, szczególnie w odniesieniu do 
zboczy wyrobiska, które należy formować przy uwzględnianiu kąta stoku naturalnego; 

d) zachowanie przepisów dotyczących bhp i ochrony pożarowej określonych w przepisach odrębnych, 
podczas eksploatacji kruszywa naturalnego ze złoża; 

e) sukcesywne zdejmowanie nadkładu, podczas eksploatacji złoża, który należy gromadzić na 
tymczasowych zwałowiskach zlokalizowanych w granicach obszaru górniczego; 

f) rolny kierunek rekultywacji po zakończeniu eksploatacji złoża; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7D72195-AEFF-44F0-A4B8-4B6589FC740C. Uchwalony Strona 2



g) prowadzenie sukcesywnej rekultywacji z wykorzystaniem do celów rekultywacji, w pierwszej 
kolejności, zwałowisk nadkładu zgromadzonego na obszarze górniczym, przy czym należy zachować 
bezpieczeństwo zboczy oraz uwzględnić kąt stoku naturalnego; 

h) prowadzenie gospodarki bezodpadowej w odniesieniu do przemieszczanych mas ziemnych podczas 
eksploatacji złoża kruszywa naturalnego; 

i) zagospodarowanie w całości nadkładu do rekultywacji terenu poeksploatacyjnego; 

2) dopuszcza się: 

a) wykorzystanie do celów rekultywacji gruntów przywożonych spoza obszaru eksploatacji, przy 
zachowaniu obowiązujących w tym zakresie przepisów odrębnych; 

b) zorganizowanie, w ramach terenu PG tymczasowych miejsc zaplecza socjalnego i technicznego, zakładu 
do przerobu kruszywa wraz z niezbędną infrastrukturą, komunikacji wewnętrznej i miejsc postojowych; 

c) przemieszczanie wraz z postępem prac eksploatacyjnych, miejsc zaplecza socjalnego i technicznego 
wraz z niezbędną infrastrukturą, zgodnie z projektem zagospodarowania złoża kruszywa naturalnego. 

§ 11. W zakresie szczegółowych zasad i warunków scalania i podziału nieruchomości objętych planem 
nie podejmuje się ustaleń. 

§ 12. W zakresie szczególnych warunków zagospodarowania terenów oraz ograniczeń w ich użytkowaniu, 
w tym zakazu zabudowy: 

1) nakazuje się: 

a) wyznaczenie pasa ochronnego 1PO o szerokości 10,0 m oraz pasa ochronnego 2PO o szerokości 6,0 m, 
o których mowa w §3 ust.1 pkt. 2, wokół terenu PG, przy granicach działek sąsiednich, będących 
przedmiotem odrębnej własności nie objętych opracowaniem planu oraz przy granicach dróg 
publicznych, zgodnie z rysunkiem planu; 

b) oznakowanie terenu eksploatacji złoża kruszywa naturalnego PG, zgodnie 
z obowiązującymi przepisami odrębnymi; 

2) zakazuje się: 

a) eksploatacji kruszywa naturalnego w granicach pasów ochronnych 1PO, 2PO wyznaczonych liniami 
rozgraniczającymi. 

§ 13. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji: 

1) nakazuje się obsługę komunikacyjną terenów poprzez wewnętrzny układ komunikacyjny połączony 
z drogami publicznymi, znajdującymi się poza granicami obszaru objętego planem; 

2) dopuszcza się tymczasowe, częściowe lub całkowite utwardzenie wewnętrznego układu komunikacyjnego 
na terenie eksploatacji kruszywa naturalnego. 

§ 14. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemów infrastruktury technicznej ustala się: 

1) w zakresie urządzeń elektroenergetycznych oraz zasilania w energię elektryczną – z istniejących sieci 
i urządzeń elektroenergetycznych, znajdujących się poza granicami opracowania planu dopuszcza się 
usytuowanie konsumenckiej stacji transformatorowej, kontenerowej lub słupowej w granicach terenu 
eksploatacji złoża kruszywa naturalnego, zgodnie z przepisami odrębnymi; 

2) realizację innych elementów uzbrojenia na warunkach określonych w przepisach odrębnych. 

§ 15. Nie ustala się sposobu i terminu tymczasowego zagospodarowania, urządzania i użytkowania 
terenów. 

§ 16. Ustala się stawkę procentową, służącą naliczeniu jednorazowej opłaty od wzrostu wartości 
nieruchomości, o której mowa w art. 36 ust. 4 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, 
w wysokości: 

1) teren PG – 30%, 

2) tereny 1PO, 2PO – 30%, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7D72195-AEFF-44F0-A4B8-4B6589FC740C. Uchwalony Strona 3



§ 17. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwilcz. 

§ 18. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Grzegorz Korpik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7D72195-AEFF-44F0-A4B8-4B6589FC740C. Uchwalony Strona 4



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7D72195-AEFF-44F0-A4B8-4B6589FC740C. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVI/373/2023 

Rady Gminy Kwilcz 

z dnia 28 marca 2023 r. 

rozstrzygnięcie Rady Gminy Kwilcz o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu planu 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(j.t. Dz. U. z 2022 r. poz. 503 ze zm.), Rada Gminy Kwilcz, rozstrzyga co następuje: 

Przedmiotowy projekt planu oraz prognoza oddziaływania na środowisko do niniejszego planu, zgodnie 
z art. 17 ust. 9 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym z dnia 27 marca 2003r. (j.t. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 503 ze zm.) oraz art. 39 ust. 2 i art. 41 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (j.t. Dz.U z 2022 r. poz. 1029 z późn. zm.), został wyłożony do publicznego 
wglądu w terminie od 02 lutego 2023r. do 24 lutego 2023r. W dniu 17 lutego 2023r. odbyła się dyskusja 
publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie planu zagospodarowania. 

Zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz ustawą 
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, uwagi były przyjmowane do dnia 
10 marca 2023r. 

W ustawowym terminie 14 dni, po zakończeniu wyłożenia planu i prognozy oddziaływania na środowisko 
do publicznego wglądu, nie wniesiono uwag do projektu planu oraz prognozy, w związku z czym Rada Gminy 
Kwilcz nie podejmuje rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia wniesionych uwag, o których mowa 
w art. 20 ust. 1 ww. ustawy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7D72195-AEFF-44F0-A4B8-4B6589FC740C. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVI/373/2023 

Rady Gminy Kwilcz 

z dnia 28 marca 2023 r. 

Rozstrzygnięcie Rady Gminy Kwilcz o sposobie realizacji zapisanych w planie, inwestycji z zakresu 
infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy, oraz zasadach ich finansowania, 

zgodnie z przepisami o finansach publicznych 

Na podstawie art. 20 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu  i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 503 ze zm.) Rada Gminy Kwilcz rozstrzyga, co następuje: W związku z ustaleniami 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki nr 225 obręb Prusim, gmina Kwilcz, 
inwestycje z zakresu infrastruktury technicznej nie zostały zaliczone do zadań własnych gminy, w związku 
z czym nie rozstrzyga się o sposobie ich realizacji oraz zasadach finansowania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7D72195-AEFF-44F0-A4B8-4B6589FC740C. Uchwalony Strona 1



 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLVI/373/2023 

Rady Gminy Kwilcz 

z dnia 28 marca 2023 r. 

Zalacznik4.xml 

Dane przestrzenne, o których mowa w art. 67a ust. 3 i 5 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (j.t. Dz.U. z 2020 r. poz. 293 z późn. zm.) ujawnione zostaną po 

kliknięciu w ikonę 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7D72195-AEFF-44F0-A4B8-4B6589FC740C. Uchwalony Strona 1


    https://www.gov.pl/zagospodarowanieprzestrzenne/app/AktPlanowaniaPrzestrzennego/PL.ZIPPZP.4913/301402-MPZP/XX_XX_23_R1/20230324T000000   PL.ZIPPZP.4913/301402-MPZP XX_XX_23_R1 20230324T000000 2023-03-24T00:00:00 Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla działki nr 225 obręb Prusim, gmina Kwilcz      2021-10-21 PLan miejscowy sporządzono na mapie w wersji wektorowej       5825732.7500000885 5567792.659998411 5825747.019999536 5567742.129998991 5825766.949999585 5567624.689998863 5825886.040000042 5567678.539998354 5826023.629999505 5567738.769998493 5826033.739999859 5567809.5799991395 5826040.719999571 5567857.269998431 5826047.870000419 5567906.689999215 5826050.450000457 5567906.299998466 5826052.849999704 5567919.599998643 5825732.7500000885 5567792.659998411     https://www.gov.pl/zagospodarowanieprzestrzenne/app/DokumentFormalny/PL.ZIPPZP.4913/301402-MPZP/XX_XX_23_Z1   PL.ZIPPZP.4913/301402-MPZP XX_XX_23_Z1 Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla działki nr 225 obręb Prusim, gmina Kwilcz    2023-03-24  utworzenie    https://www.gov.pl/zagospodarowanieprzestrzenne/app/RysunekAktuPlanowaniaPrzestrzennego/PL.ZIPPZP.4913/301402-MPZP/XX_XX_23_P1/20230324T000000   PL.ZIPPZP.4913/301402-MPZP XX_XX_23_P1 20230324T000000 2023-03-24T00:00:00 Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla działki nr 225 obręb Prusim, gmina Kwilcz https://kwilcz.e-mapa.net/ http://www.opengis.net/def/crs/EPSG/0/2176 1000 

Zalacznik4.xml



 
Uzasadnienie 

Rada Gminy Kwilcz w dniu 29 czerwca 2021 r. podjęła uchwałę Nr XXVIII/240/2021 w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki nr 225 obręb 
Prusim, gmina Kwilcz, co stało się podstawą do przeprowadzenia procedury planistycznej uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zgodnie z art. 17 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

Ogłoszenie Wójta Gminy Kwilcz o przystąpieniu do opracowania planu ukazało się w dniu 18 sierpnia 
2021r. w prasie miejscowej, wskazując o możliwości składania wniosków do przedmiotowego planu 
w terminie do dnia 10 września 2021r. Obwieszczenie Wójta Gminy Kwilcz nr RRG.6722.2.2021.GP 
o przystąpieniu do opracowania planu zostało wywieszone w dniu 18 sierpnia 2021r. na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Gminy Kwilcz, wskazując o możliwości składania wniosków do przedmiotowego planu w terminie do 
dnia 10 września 2021r. Jednocześnie zawiadomieniem z dnia 16 sierpnia 2021r. nr RRG.6722.2.2021.GP 
poinformowano organy i instytucje właściwe do opiniowania i uzgodnienia projektu, o podjęciu przedmiotowej 
uchwały i możliwości składania wniosków do projektu planu w terminie 21 dni od dnia otrzymania 
zawiadomienia. 

W ustalonym terminie wpłynęło 14 wniosków od organów i instytucji właściwych do opiniowania 
i uzgodnienia projektu planu. Wójt Gminy Kwilcz podjął rozstrzygnięcie o sposobie uwzględnienia zebranych 
wniosków. 

Został opracowany projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wraz z prognozą 
oddziaływania na środowisko oraz prognozą skutków finansowych uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego. 

Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, pismem z dnia 18 listopada 2022r. nr 
RRG.6722.2.2021.GP został przekazany właściwym organom do zaopiniowania i uzgodnienia. Uzyskano 
wszystkie wymagane ustawą opinie i uzgodnienia. 

Projekt planu został wyłożony do publicznego wglądu w dniach od 02 lutego 2023r. do 24 lutego 2023r. 
Termin składania uwag został wyznaczony na dzień 10 marca 2023r. Dyskusja publiczna nad przyjętymi 
w projekcie planu rozwiązaniami odbyła się w dniu 17 lutego 2023r. w siedzibie Urzędu Gminy Kwilcz. 
W wyznaczonym terminie nie wpłynęły uwagi. 

Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, został przedłożony Komisji Rady Gminy 
Kwilcz do zaopiniowania 

Stosownie do art. 67a ust. 5 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowania 
przestrzennego, utworzony został w postaci elektronicznej załącznik nr 4 do uchwały stanowiący zbiór danych 
przestrzennych i obejmuje następujące dane przestrzenne: 

lokalizację przestrzenną obszaru objętego aktem w postaci wektorowej w obowiązującym państwowym 
systemie odniesień przestrzennych; 

atrybuty zawierające informacje o akcie; 

część graficzną aktu w postaci cyfrowej reprezentacji z nadaną georeferencją w obowiązującym 
państwowym systemie odniesień przestrzennych. 

Przy sporządzaniu niniejszego planu spełniono wymogi wynikające z przepisów art. 1 ust. 2-4 ustawy 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 503 ze zm.). W szczególności 
uwzględniono w ustaleniach planu zagadnienia określone w art. 1 ust. 2 pkt. 1) - 13) ustawy: 

1)wymagania ładu przestrzennego, w tym urbanistyki i architektury – w ustaleniach szczegółowych 
dotyczących terenu eksploatacji złoża kruszywa naturalnego, na którym dopuszczono realizację tymczasowego 
zaplecza socjalnego i technicznego oraz zakładu przeróbczego, nie określono ustaleń dotyczących zasad 
kształtowania zabudowy oraz wskaźników zagospodarowania terenu, zapewniających spełnienie wymagań ładu 
przestrzennego, urbanistyki i architektury ze względu na przeznaczenie prawie całego terenu pod eksploatację 
kruszywa naturalnego; 

2)walory architektoniczne i krajobrazowe – plan miejscowy nie określa ustaleń dotyczących zasad 
kształtowania zabudowy oraz wskaźników zagospodarowania terenu, zapewniających spełnienie walorów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7D72195-AEFF-44F0-A4B8-4B6589FC740C. Uchwalony Strona 1



architektonicznych i krajobrazowych ze względu na przeznaczenie przedmiotowego terenu pod eksploatację 
kruszywa naturalnego. Plan miejscowy w § 5 zawiera ustalenia dotyczące zasad ochrony środowiska, przyrody 
i krajobrazu kulturowego. Nieuniknione przekształcenia środowiska i krajobrazu, związane z realizacją ustaleń 
miejscowego planu mogą zostać ograniczone poprzez wdrożenie odpowiednich działań  proekologicznych, na 
etapie przygotowania i eksploatacji inwestycji. Działania te przedstawiono w prognozie oddziaływania na 
środowisko oraz zawarto w ustaleniach § 11 i § 13 planu miejscowego; 

3)wymagania ochrony środowiska, w tym gospodarowania wodami i ochrony gruntów rolnych i leśnych – 
poprzez wprowadzenie ustaleń w zakresie zasad ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego; 

4)wymagania ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej – 
nie wprowadzono ustaleń w zakresie zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury 
współczesnej ze względu na brak obiektów zabytkowych w granicach obszaru objętego planem; 

5)wymagania ochrony zdrowia oraz bezpieczeństwa ludzi i mienia, a także potrzeby osób 
niepełnosprawnych – projekt planu został sporządzony w celu umożliwienia budowy kopalni złoża kruszywa 
naturalnego dla której, w celu ochrony życia i zdrowia ludzi obowiązują warunki bezpieczeństwa oraz przepisy 
bhp i ochrony pożarowej określone w przepisach odrębnych, których zachowanie nakazują ustalenia planu. 
Obszar opracowania nie jest położony w obszarach szczególnego zagrożenia powodzią bądź osuwania się mas 
ziemnych, nie występują w jego granicach obszary ani tereny górnicze utworzone w związku z wydobywaniem 
ropy naftowej i gazu ziemnego. Ze względu na specyfikę ustaleń i rodzaj przeznaczenia terenu, nie ustalano 
miejsc ani zasad parkowania dla pojazdów wyposażonych w karty parkingowe. Zapisy planu umożliwiają 
wypełnienie wymogów projektowania uniwersalnego; 

6)walory ekonomiczne przestrzeni – poprzez ustalenie przeznaczenia terenów z uwzględnieniem prognozy 
skutków finansowych uchwalenia planu miejscowego; 

7)prawo własności – poprzez ustalenie przeznaczenia terenów z uwzględnieniem stanu prawnego gruntów; 

8)potrzeby obronności i bezpieczeństwa państwa – poprzez wprowadzenie ustaleń w zakresie szczególnych 
warunków zagospodarowania terenu oraz ograniczeń w ich użytkowaniu, w tym zakazu zabudowy; 

9)potrzeby interesu publicznego – celem planu jest umożliwienie budowy kopalni kruszywa naturalnego. 
Przedmiotowe zadanie inwestycyjne nie jest realizacją inwestycji celu publicznego zarówno o znaczeniu 
lokalnym, jak i ponadlokalnym. Plan miejscowy nie ustala lokalizacji inwestycji celu publicznego, 
wynikających z Planu zagospodarowania przestrzennego województwa wielkopolskiego; 

10)potrzeby w zakresie rozwoju infrastruktury technicznej, w szczególności sieci szerokopasmowych – 
poprzez wprowadzenie ustaleń w zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji 
i infrastruktury technicznej; 

11)zapewnienie udziału społeczeństwa w pracach nad studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy, miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego oraz planem zagospodarowania 
przestrzennego województwa, w tym przy użyciu środków komunikacji elektronicznej – poprzez zapewnienie 
możliwości składania wniosków i uwag do projektu planu miejscowego zgodnie z wymogami art. 17 ust. 1 i 11 
ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym; 

12)zachowanie jawności i przejrzystości procedur planistycznych – poprzez przeprowadzenie procedury 
planistycznej zgodnie z wymogami art. 17 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym; 

13)potrzeby zapewnienia odpowiedniej ilości i jakości wody, do celów zaopatrzenia ludności – poprzez 
wprowadzenie ustaleń w zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji 
i infrastruktury technicznej. 

Zagadnienia określone w art. 1 ust. 2 pkt 1) - 10) ustawy wprowadzono w formie ustaleń planu 
kształtujących przestrzeń obszaru objętego planem w sposób czytelny i przejrzysty, uwzględniając przebieg 
istniejących dróg oraz infrastruktury technicznej, a także stan władania gruntami. 

Zapewnienie udziału społeczeństwa w pracach nad miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego 
został zachowany na mocy art. 17 pkt 1), pkt 9), pkt 11) ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 503 ze zm.). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7D72195-AEFF-44F0-A4B8-4B6589FC740C. Uchwalony Strona 2



Podczas procedury planistycznej zachowano jej przejrzystość i jawność. Jednocześnie udzielano pełnej 
informacji osobom zainteresowanym o stopniu zaawansowania prac planistycznych i etapu procedury 
planistycznej. Instytucje i organy właściwe do opiniowania  i uzgodnienia projektu były zawiadamiane 
pisemnie, stosownie do ich właściwości wraz ze wskazaniem terminu w jakim winny były się wypowiedzieć. 

Plan szczegółowo określa zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów infrastruktury technicznej, 
w tym sieci wodociągowej. 

Zgodnie art. 1 ust. 3 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2022 r., 
poz. 503 ze zm.) ustalając przeznaczenie terenu lub określając potencjalny sposób zagospodarowania 
i korzystania z terenu, organ waży interes publiczny i interesy prywatne, w tym zgłaszane w postaci wniosków 
i uwag, zmierzające do ochrony istniejącego stanu zagospodarowania terenu, jak i zmian w zakresie jego 
zagospodarowania, a także analizy ekonomiczne, środowiskowe i społeczne. 

Plan został opracowany w oparciu o zasadę zrównoważonego rozwoju, uwzględniając walory ekonomiczne, 
środowiskowe i społeczne. Opracowanie projektu poprzedzone zostało wykonaniem analizy poszczególnych 
komponentów. Na podstawie jej wyników opracowano projekt najkorzystniejszy z punktu widzenia 
ekonomicznego, społecznego i środowiskowego. Wnioski i uwagi składane do projektu planu zostały 
rozstrzygnięte zgodnie z właściwościami organów odpowiedzialnych za sporządzenie projektu planu. 

W projekcie planu miejscowego nie wskazano wymogów określonych w art. 1 ust. 4 ustawy z dnia 27 marca 
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (j.t. Dz. U. z 2022 r. poz. 503 ze zm.) dotyczących 
uwzględnienia wymagań ładu przestrzennego, efektywnego gospodarowania przestrzenią oraz walorów 
ekonomicznych przestrzeni w przypadku sytuowania nowej zabudowy, ponieważ podstawowym i nadrzędnym 
celem planu jest zabezpieczenie możliwości realizacji terenu kopalni kruszywa naturalnego. Nie przewiduje się 
zatem w planie lokalizowania terenów dla nowej zabudowy, rozumianej jako efektywne gospodarowanie 
przestrzenią w warunkach ekonomicznych. W związku z powyższym oraz faktem, iż przedmiotowy projekt 
planu sporządzony został w celu realizacji kopalni kruszywa naturalnego i stanowi jedynie niewielki fragment 
gminy, nie ma uzasadnienia do szczegółowych analiz odnoszących się sytuowania nowej zabudowy. 

Stosownie do art. 15 ust. 1 pkt 2) ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2022, poz. 503 ze zm.) w obecnej kadencji Rady Gminy Kwilcz nie podjęto 
stosownej uchwały. Analiza o której mowa w art. 32 ust. 1 ustawy planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym jest w trakcie opracowania. 

Stosownie do art. 15 ust. 1 pkt 3) ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2022, poz. 503 ze zm.) szczegółowy wpływ ustaleń planu na finanse publiczne, 
w tym budżet gminy został określony w prognozie finansowej skutków uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego. 

 

 Wójt Gminy 

  

Stanisław Mannek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7D72195-AEFF-44F0-A4B8-4B6589FC740C. Uchwalony Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 4


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 7

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 5 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 5 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 5 Punkt 2 Litera c

	Paragraf 5 Punkt 3
	Paragraf 5 Punkt 3 Litera a


	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 10 Punkt 1
	Paragraf 10 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 10 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 10 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 10 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 10 Punkt 1 Litera e
	Paragraf 10 Punkt 1 Litera f
	Paragraf 10 Punkt 1 Litera g
	Paragraf 10 Punkt 1 Litera h
	Paragraf 10 Punkt 1 Litera i

	Paragraf 10 Punkt 2
	Paragraf 10 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 10 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 10 Punkt 2 Litera c


	Paragraf 11
	Paragraf 12
	Paragraf 12 Punkt 1
	Paragraf 12 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 12 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 12 Punkt 2
	Paragraf 12 Punkt 2 Litera a


	Paragraf 13
	Paragraf 13 Punkt 1
	Paragraf 13 Punkt 2

	Paragraf 14
	Paragraf 14 Punkt 1
	Paragraf 14 Punkt 2

	Paragraf 15
	Paragraf 16
	Paragraf 16 Punkt 1
	Paragraf 16 Punkt 2

	Paragraf 17
	Paragraf 18

	Zalacznik 1 Rysunek planu
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4 Dane przestrzenne, o których mowa w art. 67a ust. 3 i 5 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (j.t. Dz.U. z 2020 r. poz. 293 z późn. zm.) ujawnione zostaną po kliknięciu w ikonę
	Uzasadnienie



